[image: ]
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «  09  »   сентября      №      1399-П         1
пгт. Промышленная

О внесении изменений в постановление администрации                Промышленновского муниципального района от 09.11.2017 № 1270а-П «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и предприятий в Промышленновском муниципальном округе» на 2018-2022 годы»           (в редакции постановлений от 29.12.2017 № 1478-П, от 17.07.2018             № 752-П, от 22.08.2018 № 909-П, от 29.10.2018 № 1231-П, от 29.12.2018     № 1548-П, от 29.12.2018 № 1553-П, от 21.05.2019 № 608-П, от 21.10.2019   № 1271-П, от 30.12.2019 № 1634-П, от 09.04.2020 № 661-П)

В соответствии с решением Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа от 27.08.2020 № 182                  «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа от 26.12.2019 № 14                       «О бюджете Промышленновского муниципального округа на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением администрации Промышленновского муниципального района от 29.07.2016 № 684-П «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, реализуемых за счёт средств районного бюджета», в целях реализации полномочий администрации Промышленновского муниципального округа:
1. Внести в постановление администрации Промышленновского муниципального района от 09.11.2017 № 1270а-П «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и предприятий в Промышленновском муниципальном округе» на 2018-2022 годы» (в редакции постановлений от 29.12.2017 № 1478-П, от 17.07.2018 № 752-П, от 22.08.2018 № 909-П, от 29.10.2018 № 1231-П, от 29.12.2018 № 1548-П, от 29.12.2018 № 1553-П, от 21.05.2019 № 608-П, от 21.10.2019 № 1271-П, от 30.12.2019 № 1634, от 09.04.2020 № 661-П) следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной Программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и предприятий в Промышленновском муниципальном округе» на 2018-2022 годы (далее – Программа) изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.2. раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы» Программы изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети Интернет.
3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить на первого заместителя главы Промышленновского муниципального округа В.Е. Сереброва.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава

	Промышленновского муниципального округа
	 Д.П. Ильин

Исп. К.В. Дзалбо
Тел. 72005

постановление от « 09   »     09 2020        г. №    1399  	                                                                              страница 2
Приложение № 1
к постановлению
администрации Промышленновского
муниципального округа
от _09.09.2020__№ _1399___

Паспорт
муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и предприятий в
Промышленновском муниципальном округе»
на 2018-2022 годы

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и предприятий в Промышленновском муниципальном округе»  на 2018-2022 годы

	Директор программы
	Первый заместитель главы Промышленновского муниципального округа

	Ответственный исполнитель (координатор) муниципальной программы
	Отдел ГО, ЧС и мобилизационной подготовки администрации Промышленновского муниципального округа

	Исполнители
муниципальной программы
	Управление культуры, молодёжной политики, спорта и туризма администрации Промышленновского муниципального округа;
Управление социальной защиты населения администрации Промышленновского муниципального округа;
Управление образования администрации Промышленновского муниципального округа;
Управление по жизнеобеспечению и строительству администрации Промышленновского муниципального округа;
администрация Промышленновского муниципального округа

	Наименование подпрограмм  муниципальной программы
	Подпрограмма «Содержание системы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий»
Подпрограмма «Борьба с преступностью и профилактика правонарушений»
Подпрограмма «Безопасность дорожного движения»
Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками  и их незаконному обороту»
Подпрограмма «Антитеррор»

	Цели муниципальной программы
	Максимально возможное уменьшение риска возникновения чрезвычайных ситуаций, а также на сохранение здоровья людей;  оптимизация работы по предупреждению преступлений и правонарушений; обеспечение безопасности граждан; повышение эффективности взаимодействия между правоохранительными органами, органами местного самоуправления по вопросам социальной реабилитации лиц, освободившихся из мест лишения свободы.

	Задачи муниципальной программы
	Создание необходимых условий для уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, а также на сохранение здоровья людей;
ограничение последствий от возможных чрезвычайных ситуаций;
развитие и воспитание бдительности у населения
совершенствование пропаганды в области гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; обеспечения пожарной безопасности; повышение качества организации обучения населения в области гражданской обороны;
защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
обеспечение готовности к действиям органов управления, сил и средств, предназначенных  для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
повышение оперативного реагирования служб
жизнеобеспечения на предупреждение и ликвидацию чрезвычайной ситуации;
профилактика правонарушений в Промышленновском  муниципальном округе;
обеспечение эффективной профилактики распространения наркомании и связанных с ней правонарушений;
повышение эффективности лечения больных наркоманией;
снижение тяжести последствий от дорожно-транспортных происшествий;
сокращение детского дорожно-транспортного травматизма;
обеспечение координации между взаимодействующими структурами по вопросам социальной адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы, предупреждения совершения ими правонарушений и преступлений на территории Промышленновского муниципального округа.

	Срок реализации муниципальной программы
	 2018-2022 годы.

	Основные мероприятия программы
	Определение мер для уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, а также на сохранение здоровья людей; снижение размеров ущерба окружающей природной среде и материальных потерь в случае их возникновения;
совершенствование пропаганды информационного обеспечения;  обучения населения в области гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности, охраны жизни людей на водных объектах;
повышение оперативного реагирования служб жизнеобеспечения на предупреждение и ликвидацию чрезвычайной ситуации; содействие в оказании помощи по социальной и иной реабилитации лиц, отбывших наказания в виде лишения свободы;
снизить социальную напряженность, повысить эффективность социальной реабилитации лиц, отбывших наказание в виде лишения свободы; своевременно обеспечить лечение освободившихся больных туберкулезом, наркоманией;
проведение мероприятий с детьми  по воспитанию здорового образа жизни.

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и                с разбивкой по годам ее реализации

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	местный
бюджет, тыс. руб.
	2457,2
	2594,4
	4531,5
	1700,1
	1557,1

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	- сокращение риска возникновения чрезвычайных ситуаций, а также на сохранение здоровья людей, снижение размеров ущерба окружающей природной среде и материальных потерь в случае их возникновения;
- оперативное реагирование служб жизнеобеспечения на предупреждение и ликвидацию чрезвычайной ситуации;
- информационность населения в области гражданской обороны;
- защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
- обеспечения пожарной безопасности, охраны жизни людей на водных объектах;
-оперативно принимать меры по предупреждению и предотвращению противоправных действий; повышение  эффективности социальной реабилитации лиц, отбывших наказание в виде лишения свободы;
- снижение уровня правонарушений среди несовершеннолетних граждан;
- повысить уровень обеспечения безопасности дорожного движения.

	Первый заместитель главы

	Промышленновского муниципального округа
	В.Е. Серебров

Приложение № 2
к постановлению
администрации Промышленновского муниципального округа
от __09.09.2020__№_1399-П___

4. Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы

Ресурсное обеспечение реализации программы
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и предприятий в Промышленновском муниципальном округе»
              на 2018-2022 годы

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования

	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и предприятий в Промышленновском муниципальном округе» на 2018 - 2022 годы

	Всего
	2457,2
	2594,4
	4531,5
	1700,1
	1557,1

	местный бюджет
	2457,2
	2594,4
	4531,5
	1700,1
	1557,1

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной  бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических
и физических лиц

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	 Подпрограмма: «Содержание системы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий»
	Всего
	2337,5
	2083,0
	3625,3
	1598,4
	1459,9

	местный бюджет
	2337,5
	2083,0
	3625,3
	1598,4
	1459,9

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических
и физических лиц

	1.1
	Мероприятие: Обеспечение деятельности ЕДДС, Системы – 112

	Всего
	2253,2
	2083,0
	1945,7
	1181,7
	1080,9

	местный бюджет
	2253,2
	2083,0
	1945,7
	1181,7
	1080,9

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических
и физических лиц

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.2
	Мероприятие: Обеспечение первичных мер по пожарной безопасности
	Всего
	0
	0
	1054,1
	183,7
	146,0

	местный бюджет
	0
	0
	1054,1
	183,7
	146,0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических
и физических лиц

	1.3
	Мероприятие: Участие в предупреждении и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Всего
	0
	0
	625,5
	233,0
	233,0

	местный бюджет
	0
	0
	625,5
	233,0
	233,0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических
и физических лиц

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2
	Подпрограмма:    «Борьба с преступностью и профилактика правонарушений»
	Всего
	15
	60
	815,2
	81,0
	77,8

	местный бюджет
	15
	60
	815,2
	81,0
	77,8

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических
и физических лиц

	2.1
	Мероприятие: Содействие в оказании помощи по социальной и иной реабилитации лиц, отбывших наказания в виде лишения свободы

	Всего
	1,0
	1,0
	1,0
	0
	0

	местный бюджет
	1,0
	1,0
	1,0
	0
	0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических
и физических лиц

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2.2
	Мероприятие:
приобретение информационной продукции для проведения мероприятий с детьми и подростками  по воспитанию здорового образа жизни
	Всего
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0

	местный бюджет
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных  фондов

	средства юридических
и физических лиц

	2.3
	Мероприятие:
организация отдыха в детских  оздоровительных лагерях несовершеннолетних, состоящих на учете в подразделении по делам несовершеннолетних, склонных к совершению преступлений
	Всего
	0
	30,0
	30,8
	30,0
	30,0

	местный бюджет
	0
	30,0
	30,8
	30,0
	30,0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных  фондов

	средства юридических
и физических лиц

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2.4
	Мероприятие:
приобретение информационной продукции по профилактике мошеннических действий в отношении жителей округа
	Всего
	0
	15
	12,7
	8,5
	7,8

	местный бюджет
	0
	15
	12,7
	8,5
	7,8

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных  фондов

	средства юридических
и физических лиц

	2.5
	Мероприятие:
построение и внедрение АПК «Безопасный город»
	Всего
	0
	0
	756,7
	28,5
	26,0

	местный бюджет
	0
	0
	756,7
	28,5
	26,0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных  фондов

	средства юридических
и физических лиц

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3
	Подпрограмма:
«Безопасность дорожного движения»

	Всего
	70,7
	383,5
	18,3
	12,2
	11,6

	местный бюджет
	70,7
	383,5
	18,3
	12,2
	11,6

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных  фондов

	средства юридических
и физических лиц

	3.1
	Мероприятие:
Проведение мероприятий по пропаганде безопасности дорожного движения и предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма
	Всего
	8
	23,6
	9,6
	6,1
	5,8

	местный бюджет
	8
	23,6
	9,6
	6,1
	5,8

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных  фондов

	средства юридических
и физических лиц

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3.2
	Мероприятие:
Приобретение сувенирной продукции участникам конкурса по БДД
	Всего
	7
	10
	8,7
	6,1
	5,8

	местный бюджет
	7
	10
	8,7
	6,1
	5,8

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных  фондов

	средства юридических
и физических лиц

	3.3
	Обслуживание приборов фиксирующих нарушения ПДД

	Всего
	25,7
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	25,7
	0
	0
	0
	0

	иные не запрещенные законодательством источники

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных  фондов

	средства юридических
и физических
лиц

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3.4
	Проведение смотра конкурса на звание «Лучший орган местного самоуправления муниципального образования Промышленновского муниципального округа в области обеспечения жизнедеятельности населения»
	Всего
	30
	30
	0
	0
	0

	местный бюджет
	30
	30
	0
	0
	0

	иные не запрещенные законодательством источники

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных  фондов

	средства юридических
и физических лиц

	3.5
	Разработка комплексной схемы организации дорожного движения Промышленновского муниципального округа
	Всего
	0
	319,9
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	319,9
	0
	0
	0

	иные не запрещенные законодательством источники

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных  фондов

	средства юридических
и физических лиц

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	4
	Подпрограмма:
«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	Всего
	21
	54,9
	60,0
	0
	0

	местный бюджет
	21
	54,9
	60,0
	0
	0

	 иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных  фондов

	средства юридических
и физических
лиц

	4.1
	Мероприятие:
Приобретение информационной продукции антинаркотической направленности
	Всего
	13
	14,1
	15,0
	0
	0

	местный бюджет
	13
	14,1
	15,0
	0
	0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных  фондов

	средства юридических
и физических лиц

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	4.2
	Мероприятие:
Организация и проведение конкурсов, презентаций, акций и других мероприятий антинаркотической направленности
	Всего
	8
	40,8
	45,0
	0
	0

	местный бюджет
	8
	40,8
	45,0
	0
	0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных  фондов

	средства юридических
и физических лиц

	5
	 Подпрограмма:
«Антитеррор»

	Всего
	13,0
	13,0
	12,7
	8,5
	7,8

	местный бюджет
	13,0
	13,0
	12,7
	8,5
	7,8

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных  фондов

	средства юридических
и физических лиц

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	5.1
	Мероприятие:
Приобретение информационной продукции антитеррористической и антиэкстремистской направленности
	Всего
	13,0
	13,0
	12,7
	8,5
	7,8

	местный бюджет
	13,0
	13,0
	12,7
	8,5
	7,8

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных  фондов

	средства юридических
и физических лиц

	Первый заместитель главы

	Промышленновского муниципального округа
	В.Е. Серебров

image1.jpeg